(bk. HALEsi, Nureddin).

NÜREDDİN el-HEYSEMİ

(bk HEYSEMİ).

NÜREDDİN er-RANIRİ
( i.S~f}f ~.>.Jf ,)_,; )

Nfıruddin Muhammed
b. Aliel-Hamidi eş-Şafii el-Eş 'ari

el-Ayderfısi er-Raniri
(ö. 1068/1658)

Hindistan kökenli
Açeli mutasavvıf_

_j

_j

_j

Hindistan'ın Gucerat bölgesinde bir ti
caret merkezi olan Ranlr'de (bugünkü Ran
der) doğdu . Hadramut kökenli bir ailenin
çocuğudur. İlk dini eğitimini , aslen Hadra

mutlu olup Ranlr'de yaşayan AyderCısiyye
tarikatı şeyhlerinden Seyyid Ömer b. Ab
dullah Ba Şeyban el-AyderCıs'tan aldı. Had
ramut'a gidip tahsilini bölgenin en önem
li dini eğitim merkezlerinden olan Tertın'
de sürdürdü. Tekrar Hindistan'a döndü.

Hac farizasını eda etmek üzere 1029 (1620)
yılında Hicaz'a gitti. Hacdan sonra iki yıl
kadar Mekke ve Medine'de kalan NCıred

din Ranlrl, Mekke'deki Malay toplumuyla
iyi ilişkiler kurdu. Bu sırada Hadramut'u
da ziyaret etti.

SENTiMUR

TÜRBESi

Tokat'ta İlhanlı devrine ait türbe.
L ~

Tokat il merkezinde Sivas caddesinin ba
tısında yer alan yapının hacet penceresi
üzerinde bulunan iki satırlık mermer kita
besinden, 713 (1314) yılında vefat eden
Moğol emirlerinden NCıreddin b . Senti
mur için yapıldığı anlaşılmaktadır. Türbe,
kare bir gövde üzerine oturtulan sekizgen
bir kasnakla bunun üzerinde yükselen iç
ten kubbe, dıştan yıldız külahlıdır. Olduk
ça geniş tutulan külaha geçiş Türk üçgen
leriyle sağlanmaktadır. Yapının gövdesin
de kesme taş kullanılırken kasnak ve kü
lah tuğla ile örülmüştür. Türbe bu özelli
ğiyle Anadolu'daki aynı döneme ait diğer
yapılardan ayrılmaktadır. Bunun yanı sıra
üst örtüyü oluşturan yıldız külah Anado
lu'da yaygın uygulama alanı bulamamış
tır. Yapı Karahanlılar'a ait Talas'taki Balacı
Hatun Türbesi (XII. yüzyıl başı). Musul'
daki Irak Zenglleri'ne ait İmam Avnüddin
Kümbeti (646/1248) ve Amasya'daki Sey
feddin Torumtay Türbesi'yle (677/ 1 278-79)

benzerlikler göstermektedir.

Mütevazi bir ölçekte inşa edilen türbe
ye güneydeki basık kemerli oldukça sade
bir açıklıkla giriş sağlanmıştır. Basık ke
meri oluşturan kesme taşlar anahtar de
liği şeklinde biçimlendirilmiş, taş aralarına